
Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. PDEL/2022/304 del 22/09/2022 

 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. SVILUPPO RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI 
Dott.ssa Maria Fannì Pittau 

 

 
OGGETTO: selezione interna per il conferimento di n. 1 incarico di Direzione SC Medicina 
Convenzionata, afferente al dipartimento Risorse Umane - recepimento atti e conferimento 
incarico. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Istruttore 
 
Dott.ssa Debora Steri 

 
 

Responsabile del 
procedimento  

Sig.ra Vittoria Pinna  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

   
        SI [  ]                            NO [  ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [x] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [x] 
     

 
 
 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
 209               28  09  2022



Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DELLA SC SVILUPPO RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in 
via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario all’adozione 
dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in materia, 
relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 117 del 30/06/2022 con la quale è stata 
indetta selezione interna per il conferimento di n. 1 incarico di Direzione SC Medicina Convenzionata, 
afferente al Dipartimento Risorse Umane; 
 
VISTO il vigente CCNL relativo al personale dell’Area delle Funzioni Locali del 17/12/2020, e in 
particolare gli artt. 70 e 71 che dettano disposizioni in merito alle tipologie e all’affidamento e revoca 
degli incarichi dirigenziali; 
 
PRESO ATTO: 

 che con nota prot. n. NP/2022/2581 del 15/09/2022, il Direttore Amministrativo, conclusa la 
valutazione comparativa dei candidati alla selezione per il conferimento dell’incarico di 
Direttore SC Medicina Convenzionata, trasmetteva al Direttore Generale i verbali n. 1 del 
25/08/2022 e n. 2 del 07/09/2022, ai fini dell’individuazione del candidato idoneo cui conferire 
l’incarico; 

 che come da verbali n. 1 del 25/08/2022 e n. 2 del 07/09/2022, agli atti della SC Servizio 
Sviluppo Risorse Umane e Relazioni sindacali, per la procedura selettiva in argomento: 

o entro il termine ultimo per la presentazione delle domande, fissato per il 11/07/2022, 
sono pervenute n. 4 manifestazioni di interesse, di cui una priva dei requisiti di 
partecipazione; 

o con nota PEC del 25/08/2022 è stata data comunicazione formale e motivata al 
candidato dei motivi di esclusione; 

o n. 3 candidati sono risultati in possesso dei requisiti stabiliti dall’avviso di selezione e 
sono stati convocati con nota PEC del 25/08/2022, per sostenere il prescritto colloquio 
fissato in data 07/09/2022 alle ore 16.00 presso i locali della Direzione Amministrativa 
dell’ARES; 

o in data 07/09/2022, si è proceduto all’espletamento del colloquio, volto ad accertare, in 
capo ai candidati, le attitudini personali e le capacità gestionali con particolare 
riferimento al governo del personale; la capacità di correlarsi con le altre strutture e 
servizi dell’Azienda e delle altre Aziende del SSR; alla capacità di innovazione;   

o in esito alla valutazione comparativa sono risultati idonei i seguenti candidati: Dott. 
Marco Biagini, Dott.ssa Luciana Pinna, Dott. Alberto Ramo. 

 
ATTESO che il Direttore Generale 

- visti i citati verbali n. 1 del 25/08/2022 e n. 2 del 07/09/2022, preso atto degli esiti della 
selezione e dei giudizi formulati all’esito del colloquio, dispone per il conferimento dell’incarico 
di Direttore di Struttura Complessa SC Medicina Convenzionata alla dott.ssa Luciana Pinna; 

- dispone che l’incarico decorrerà dal 01/10/2022 e sarà regolato da apposito contratto 
individuale di incarico; 

 

PROPONE 

 

 
1) DI PRENDERE ATTO dei verbali n. 1 del 25/08/2022 e n. 2 del 07/09/2022, trasmessi dal 

Direttore Amministrativo, con nota prot. n. NP/2022/2581 del 15/09/2022, al Direttore 
Generale, relativi alla selezione interna per il conferimento dell’incarico di Direttore di Struttura 
Complessa SC Medicina Convenzionata, e di approvare i citati verbali n. 1 e n. 2, agli atti della 
SC Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali. 



Pagina  3 di 5   

2) DI CONFERIRE alla dott.ssa Luciana Pinna l’incarico di Direttore SC Medicina 
Convenzionata, afferente al Dipartimento Risorse Umane, a decorrere dal 01/10/2022. 

3) DI DARE ATTO che l’incarico, di durata quinquennale, sarà regolato dal citato contratto 
individuale di incarico, stipulato ai sensi del vigente art. 71, comma 14, CCNL dell’Area delle 
Funzioni Locali del 17/12/2020. 

4) DI DARE ATTO che la dott.ssa Pinna assumerà, con la decorrenza dell’incarico, tutte le 
funzioni per lo svolgimento delle attività previste dal Funzionigramma ATS, tutt’ora vigente, in 
riferimento alla Struttura di competenza. 
 

5) DI DARE ATTO che, a far data dall’attribuzione dell’incarico, alla dott.ssa Pinna è riconosciuta 
una retribuzione commisurata alla graduazione delle funzioni assegnate alla Struttura. 
 

6) DI DARE ATTO che l’incarico attribuito potrà essere soggetto a revoca anticipata in tutte le 
ipotesi di definizione dell’assetto organizzativo istituzionale dell’Azienda e conseguenti 
all’attuazione del nuovo Atto Aziendale o di riorganizzazione del Servizio Sanitario Regionale. 

 
7) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali e Relazioni Istituzionali per 

la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA SC SVILUPPO RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI 

(Dott.ssa Maria Fannì Pittau) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



Pagina  4 di 5   

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Dott. ssa Annamaria Tomasella, nominata con DGR n. 51/34 del 30.12.2021, coadiuvata dal dott. 
Giuseppe Dessì – Direttore Sanitario, nominato con deliberazione n. 108 del 22.06.2022, e dal dott. 
Attilio Murru - Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 131 del 01.07.2022; 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

 

Direttore Amministrativo                 Direttore Sanitario  
     Dott. Attilio Murru                 Dott. Giuseppe Dessì 
 
_____________________      ________________________ 
 
 
 
 

 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Annamaria Tomasella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

____________________________        

 

 

 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
28    09    2022        13    10    2022


		2022-09-22T13:14:43+0200
	STERI DEBORA


		2022-09-22T13:42:52+0200
	PINNA VITTORIA


		2022-09-26T12:02:04+0200
	PITTAU MARIA FANNI'


		2022-09-28T12:32:21+0200
	MURRU ATTILIO


		2022-09-28T12:34:29+0200
	DESSI' GIUSEPPE


		2022-09-28T12:44:46+0200


		2022-09-28T14:02:56+0200
	LEI GAVINO




